MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR (UASG: 985531) 

OBJETO: 
Aquisição, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, de 
câmera fotográfica digital e drone, para uso institucional do Município de 
Mercedes/PR. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 26.196.34 (vinte e seis mil, cento e noventa e seis reais e trinta e 
quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 27/02/2026 às 08h (horário de Brasília) 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA:

[...]

benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará 

dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal. 

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 26.196,34 (vinte e seis mil cento e noventa 

e seis reais e trinta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10.  ANÁLISE DE RISCOS. 

10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7º, § 7º, do Decreto Municipal n.º 

031/2023, e do art. 2º, § 2º, do Decreto Municipal n.º 042/2023, com base na seguinte hipótese: